МЕМОРАНДУМ О ВЗАИМОПОНИМАНИИ

(СОГЛАШЕНИЕ)

между

________________________________

(далее «Компания»)

и

МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫМ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ СОЮЗОМ РАБОТНИКОВ

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ОТРАСЛИ

(далее «Профсоюз»)

Настоящий Меморандум является предварительным соглашением к

разрабатываемому Коллективному договору. Настоящий Меморандум заключен

в соответствии со ст. 45 Трудового кодекса Российской Федерации и ст. 28

Федеральный закон от 12.01.1996 г. № 10-ФЗ «О профессиональных союзах, их

правах и гарантиях деятельности».

Настоящим Стороны пришли к соглашению о следующем:

1. Компания предоставляет Профсоюзу в бесплатное пользование необходимые

для его деятельности оборудование, помещения, транспортные средства и

средства связи в соответствии с приложением к данному соглашению.

2. Компания может передавать в бесплатное пользование Профсоюзом

находящиеся на балансе Компании, либо арендуемые ею здания, сооружения,

помещения и другие объекты, а также базы отдыха, спортивные и

оздоровительные центры, необходимые для организации отдыха, ведения

культурно-просветительной, физкультурно-оздоровительной работы с

работниками и членами их семей. При этом хозяйственное содержание,

ремонт, отопление, освещение, уборка, охрана, а также оборудование

указанных объектов осуществляются Компанией, если иное не

предусмотрено Соглашением.

3. Компания будет ежемесячно выплачивать из собственных средств дотации на

выполнение уставных целей Профсоюза в размере _______ (______________)

рублей в месяц - на счет, указанный Профсоюзом.

4. Взносы членов Профсоюза, согласно их заявлений, должны перечисляться

Компанией ежемесячно на банковский счет, указанный Профсоюзом.

Настоящий Меморандум (соглашение) вступает в силу с "___”______ 2019 г.

Дата: "___" ________ 2019г.                                             Санкт-Петербург

От имени Компании                                                          От имени Профсоюза

___________________                                                   ___________________